

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	ABRAÇADEIRA DE MANGA 9MM	265	1,000	6,0000	6,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	ABRAÇADEIRA DE MANGA 9MM	289	1,000	6,0000	6,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	ABRAÇADEIRA DE MANGA 9MM 14X22	265	1,000	5,0000	5,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	AMORTECEDOR DIANTEIRO	265	1,000	405,0000	405,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	AMORTECEDOR DIANTEIRO	265	1,000	405,0000	405,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	COXIM DE CAMBIO	265	1,000	165,0000	165,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	FILTRO DE AR	272	1,000	95,0000	95,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	FILTRO DE OLEO	254	1,000	25,0000	25,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	FILTRO DE OLEO	272	1,000	55,0000	55,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	265	2,000	65,0000	130,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	oleo hidraulico	265	1,000	38,0000	38,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	ÓLEO MOTOR 5W30	254	3,500	42,0000	147,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	ÓLEO MOTOR 5W30	272	6,100	51,0000	311,10
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇO DE GEOMETRIA	265	1,000	69,0000	69,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇO DE LIMPEZA DO SISTEMA DE DIREÇÃO HIDRAULICA	265	1,000	180,0000	180,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	SERVICO DE RETIFICA	265	1,000	950,0000	950,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇO DE SOLDA	289	1,000	80,0000	80,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	265	1,000	500,0000	500,00
A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	289	1,000	140,0000	140,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	EXTENSÃO	278	1,000	29,9000	29,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TE LUZ 2P + 3 SAIDAS	278	3,000	11,6700	35,01
CIDINEI D.SATTLER - ME	PIVO SUSPENSÃO	258	1,000	120,0000	120,00
CIDINEI D.SATTLER - ME	PIVO SUSPENSÃO INF	258	1,000	90,0000	90,00
CIDINEI D.SATTLER - ME	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	258	1,000	130,0000	130,00
COOPERATIVA AGROPECUARIA SAO LOURENCC	AGUA MINERAL 20 LTS	256	1,000	9,9900	9,99
COOPERATIVA AGROPECUARIA SAO LOURENCC	GARRAFA TERMICA	256	1,000	95,9900	95,99
FEDERAL CLUB CONFECOES LTDA ME	CAMISETAS EM MALHA POLIVISCOSE PROFISSIONAL, GOLA EM V, TAMA	263	9,000	42,0000	378,00
FELIPE B BOTTEGA & CIA LTDA	PALHETA 18	286	1,000	32,0000	32,00
FELIPE B BOTTEGA & CIA LTDA	PALHETA 20	286	1,000	32,0000	32,00
FERNANDO TRES ME	CÂMBIO RECONDICIONADO	279	1,000	3.980,0000	3.980,00
FERNANDO TRES ME	KIT COIFA DO CAMBIO	279	1,000	178,0000	178,00
FERNANDO TRES ME	KIT EMBREAGEM	279	1,000	590,0000	590,00
FERNANDO TRES ME	OLEO	279	3,000	60,0000	180,00
FERNANDO TRES ME	RETENTOR TRASEIRO	279	1,000	180,0000	180,00
FERNANDO TRES ME	ROLAMENTO DA COIFA	279	1,000	110,0000	110,00
FERNANDO TRES ME	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE MONTAGEM E ALINHAMENTO	279	1,000	610,0000	610,00
FERNANDO TRES ME	SERVIÇO DE PLAINAR VOLANTE EMBREAGEM	279	1,000	150,0000	150,00
GENTE SEGURADORA S.A	SERVIÇO DE RENOVAÇÃO DE APÓLICE DE SEGURO DE	271	1,000	910,0000	910,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GENTE SEGURADORA S.A	VEÍCULO Nº 58 - VEICULO RENAULT CLIO AUTHENTIQUE 1.0, 16V, A	271	1,000	289,3325	289,33
GENTE SEGURADORA S.A	VEÍCULO Nº 68- VEICULO FIAT FT DUCATO MINIBUS 2,3 ME DIESEL,	271	1,000	4.000,0000	4.000,00
GENTE SEGURADORA S.A	VEÍCULO Nº 68- VEICULO FIAT FT DUCATO MINIBUS 2,3 ME DIESEL,	271	1,000	736,7845	736,78
GENTE SEGURADORA S.A	VEÍCULO Nº 89- VEICULO RENAULT RT MASTER, 2,3, DCI EXTRA FUR	271	1,000	768,7570	768,76
GENTE SEGURADORA S.A	VEÍCULO Nº 89- VEICULO RENAULT RT MASTER, 2,3, DCI EXTRA FUR	271	1,000	4.000,0000	4.000,00
GENTE SEGURADORA S.A	VEÍCULO Nº 91- VEICULO GM CHEVROLET GM CLASSIC LIFE/LS 1.0,	271	1,000	333,7974	333,80
GENTE SEGURADORA S.A	VEÍCULO Nº 92- VEICULO FIAT FT DUCATO MAXI LONG, 2,3, T. ALT	271	1,000	754,7152	754,72
GENTE SEGURADORA S.A	VEÍCULO Nº 95- VEICULO FIAT FT GRAND SIENA ATTRAC, 1.4, EVO	271	1,000	406,6135	406,61
IVALDETE TRENTO ZAFFARI ME- RESTAURANTE	ALMOÇO	268	4,000	31,2500	125,00
JECIELI FERREIRA DOS SANTOS BOTTEGA 0631	BALÃO	283	4,000	12,9000	51,60
JECIELI FERREIRA DOS SANTOS BOTTEGA 0631	BATERIA	283	4,000	7,9000	31,60
JECIELI FERREIRA DOS SANTOS BOTTEGA 0631	BORRIFADOR	283	1,000	16,9000	16,90
JECIELI FERREIRA DOS SANTOS BOTTEGA 0631	FITA LARGA	283	1,000	7,5000	7,50
JECIELI FERREIRA DOS SANTOS BOTTEGA 0631	PASTA SUSPENSÁ PLÁSTICA	283	15,000	3,9900	59,85
JECIELI FERREIRA DOS SANTOS BOTTEGA 0631	PILHA AA COM 4 UN	283	4,000	7,9000	31,60
JECIELI FERREIRA DOS SANTOS BOTTEGA 0631	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE COPIA COLORIDA	283	29,000	3,0000	87,00
JME ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA	SERVIÇO DE CONSERTO EM MAQUINA DE VIDRO	291	1,000	130,0000	130,00
JOLIMPAC EIRELI	CLARITEC GEL REMOVEDOR	260	200,000	34,9900	6.998,00
LUBRIPECAS COMERCIO DE LUBRIFICANTES E I	FAIXA REFLETIVA	269	12,000	8,0000	96,00
LUBRIPECAS COMERCIO DE LUBRIFICANTES E I	FILTRO DE COMBUSTIVEL	269	1,000	55,0000	55,00
LUBRIPECAS COMERCIO DE LUBRIFICANTES E I	FILTRO DE OLEO	269	1,000	65,0000	65,00
LUBRIPECAS COMERCIO DE LUBRIFICANTES E I	FILTRO DO AR	269	1,000	75,0000	75,00
LUBRIPECAS COMERCIO DE LUBRIFICANTES E I	LÂMPADA	269	7,000	10,0000	70,00
LUBRIPECAS COMERCIO DE LUBRIFICANTES E I	OLEO 5W30	269	9,000	38,0000	342,00
NANDIS - COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS	OXIGÊNIO MEDICINAL	276	1,000	180,0000	180,00
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSP	AVENTAL DE PLÁSTICO MANGA LONGA TIPO BARBEIRO	264	200,000	4,0000	800,00
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSP	FILME RADIOGRÁFICO	262	1,000	170,8000	170,80
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSP	FIXADOR CARESTREAM	262	2,000	13,0000	26,00
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSP	IONÔMERO DE VIDRO VIDRION F	262	1,000	69,9000	69,90
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSP	ÓLEO LUBRIFICANTE KAVO	262	3,000	17,4000	52,20
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSP	REVELADOR CARESTREAM	262	3,000	13,0000	39,00
POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	ADESIVO ADPER SINGLE BOND	261	2,000	109,0000	218,00
POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	ESCOVAS DENTAIS GRANDES	274	200,000	0,8000	160,00
POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	ESCOVAS DENTAIS PEQUENAS	274	200,000	0,8000	160,00
POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	ESTOJO PORTA ESCOVA PLÁSTICO	292	144,000	1,0000	144,00
POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	EVIDENCIADOR DE PLACA SOLUÇÃO	261	1,000	5,7000	5,70
POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	FILME RADIOGRÁFICO	261	1,000	157,0000	157,00
POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	PANO MULTIUSO	261	2,000	180,0000	360,00
POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	PORTA ESCOVAS	274	100,000	1,0000	100,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	RESINA CHARISMA A2	261	1,000	37,9000	37,90
POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	RESINA CHARISMA A3	261	1,000	37,9000	37,90
REAL TRANSPORTE E TURISMO S.A EM RECUPE	PASSAGEM RODOVIARIA IDA	251	2,000	174,7700	349,54
REAL TRANSPORTE E TURISMO S.A EM RECUPE	PASSAGEM RODOVIARIA VOLTA	251	2,000	177,2000	354,40
RITA DE LOURDES CACOL & CIA LTDA - ME	G ACETATO DE DEXAMETASONA 1MH/G CREME	287	3,000	15,0000	45,00
RITA DE LOURDES CACOL & CIA LTDA - ME	MEIA SIG. 7/8/30	288	1,000	427,1500	427,15
RITA DE LOURDES CACOL & CIA LTDA - ME	MELATONINA 3 MG	287	2,000	183,0000	366,00
RUDIMAR N.CIPRIANI-ME-RUDI FOTOGRAFIA	SERVIÇO DE REVELAÇÃO FOTOGRAFICA	282	1,000	20,4000	20,40
SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	TIRAS ACCU-CHEK ACTIVE MARCA ROCHE	275	3.000,000	0,5000	1.500,00
VALDIR TREZ 73319490982	SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU	253	1,000	20,0000	20,00
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>36.885,93</b>